
Lasnamäe Linnaosa Valitsuse ametlik häälekandja  15. oktoober 2005 Nr 48 (55) Tiraaž 50 000 TASUTA

Lasnamäe Linnaosa Valitsus:  tel  645 7700   fax  645 7734 Toimetus:  tel  645 7739, 645 7715 Toimetaja:  Kirjastaja ja levi korraldaja:  Reklaami tellimine: tel  650 5631, 5676 3555 
Punane 16, 13619 Tallinn   e-post: lasnamae@tallinnlv.ee Peeter Eelsaare FIE Reno Raskall tel: 5666 3318 e-post: reklaam.lasnamaeleht@email.ee

Lasnamäe Leht

Tasuta tervisepäev
Lasnamäe Linnaosa Valitsus korraldas 7. oktoobril 
Lasnamäe CENTRUMIS järjekordse tasuta 
Tervisepäeva. Soovijad said mõõta vererõhku, 
veresuhkrut, kaalu ja küsida meedikutelt nõuandeid
oma tervise eest hoolitsemiseks.

27. septembril oli 
Lasnamäel ettevõtluspäev
Tallinna Ettevõtluspäeva raames oli kõigil huvilistel 
Lanamäe Linnaosa Valitsuse ruumides võimalus 
osa saada koolitusest teemal „KÄITUMINE 
TÖÖTURUL“  
Koolituse viisid läbi lektorid Vaike Leola eesti 
keeles ja Maie Oblikas vene keeles, kes vastasid 
ka kohaletulnute arvukatele küsimustele. 

UUDISED

Lasnamäe linnaosas paraneb 
bussiteenus

Lasnamäe Linnaosa Valitsuse tegevus 
linnaosa elanikke teenindavate 
autobusside sõidugraafikute ja
marsruutide mugavamaks muutmisel 
annab tasapisi tulemusi.

Bussiliin nr. 49 nüüd käigus 
aastaringselt
Erinevalt eelmistest aastatest jääb 
perioodiks 5. oktoober 2005 – 31. mai 
2006 käiku bussiliin nr. 49.
P. Pinna – Pirita. Uus bussiliin töötab 
tööpäevadel intervalliga 40 – 45 minutit.
marsruut: P. Pinna tänav, Punane tänav, J. Smuuli 
tee, Laagna tee, Ümera tänav, K. Kärberi tänav, 
Ussimäe tee, Narva maantee, Pärnamäe tee, 
Kloostrimetsa tee, Merivälja tee, Kloostrimetsa 
tee, Pärnamäe tee, Narva maantee, Ussimäe tee, K. 
Kärberi tänav, Ümera tänav, Laagna tee, J. Smuuli 
tee, Punane tänav, P. Pinna tänav;
ja peatused: P. Pinna, Kalevipoja, Kotka kauplus, 
Laagna, Taevakivi, Mustakivi, Kiviku, Rauna, 
Priisle, Ussimäe tee, Laiaküla, Pärnamäe tee, 
Motoklubi, Metsakalmistu, Kalmuse tee, Pirita, 
Kalmuse tee, Metsakalmistu, Motoklubi, Pärnamäe 
tee, Laiaküla, Ussimäe tee, Priisle, Priisle, Rauna, 
Kiviku, Mustakivi, Laagna, Kotka kauplus, 
Kalevipoja, P. Pinna.

Peterburi maantee äärsete ettevõtete 
töötajad said bussipeatuse 
Vastu tulles Peterburi maantee äärsete ettevõtete 
töötajate soovidele muudeti bussiliini nr. 54  
marsruuti ja graafikut selliselt, et inimesed saaksid
väiksema jalavaevaga tööle ja töölt koju sõita. 
Esmaspäeval, 3. oktoobril kell 11.00 koguneti sel 
puhul Elcoteq Tallinn tootmishoone lähistel, et 

sündmusele pidulikkust lisada. Enim võidavadki 
muudatusest just selle ettevõtte inimesed – vahetuse 
lõpetanud saavad kohe bussiga koju sõita. Elcoteq´i 
suhtekorraldusjuht Jaanus Pauts ütles Lasnamäe 
Lehe toimetusele, et uus marsruut ja graafik on
tõeliselt rõõmustav muutus. Kuigi toimunut saab 
tema nägemuses käsitleda kui esimest etappi, sest 
kaugemal asuvate ettevõtete töötajad ootavad linna 
liikluskorraldajatelt edasisi tegusid. 

Ööbussid hilistele lasnamäelastele

Alates 8. oktoobrist alustasid Tallinnas tööd 
ööbussid. Nr. 60 buss väljub Priisle peatusest ja 
nr. 67 buss Seli peatusest reede ööl vastu laupäeva 
ja laupäeva ööl vastu pühapäeva kell 00.30, 1.30 
ja 2.30. Maneeži ja Estonia peatustest väljuvad 
bussid kell 1.00, 2.00 ja 3.00. Marsruut tavapärane, 
peatutakse nõudmisel kõikides peatustes. 
Öistel sõitudel kehtib ekspresside piletihind 
ja sõidusoodustused. Sisenemine ja väljumine 
esiuksest. Alaline piletikontroll ning turvalisus 
tagatud. Informatsioon telefonil 1345  

HEAD  SÕIDURÕÕMU!

Lasnamäel tähistati 
Rahvusvahelist Eakate Päeva 

Lasnamäe ei vaja elumajadest 300 
meetri kaugusele  elektrijaama! 

1990. aaastal nimetas ÜRO Peaassamblee 1. 
oktoobri  “Rahvusvaheliseks Eakate Päevaks“.
30. septembril korraldab Lasnamäe Linnaosa 
Valitsus tähtpäevakontserdi, kus peaesinejateks 
olid Ivo Linna ja Antti Kammiste, Laagna 
”Rukkilille” lasteaia laulu- ja tantsulapsed, 
Lasnamäe Sotsiaalkeskuse naisansambel 
”Hõbelõng” ning seenioritantsurühm 
”Pihlakobar”. 
Rahvusvaheline eakate päev on pühendatud eakatele 
inimestele üle kogu maailma, näitab sügavat austust 
elukogemuse ees ja hoolivust..

Rahvusvahelise eakate päeva tähistamisega 
soovis Lasnamäe Linnaosa Valitsus anda märku, 
et Lasnamäel mõeldakse eakate inimeste elu-olu 
peale, nendest peetakse lugu. Oli näha, Pae tänava 
Sotsiaalmaja hoovil toimunu pakkus aktiivsetele 
eakatele lasnamäelastele tasuta meelelahutuse 
kõrval ka mõnusat õhkkonda. Suheldi eakaaslastega, 
jagati mälestusi, kogemusi ning loodi uusi tutvusi. 
Sotsiaalkeskuse majas oli avatud tervisenurk, kus 
meedikud jagasid soovijatele nõuandeid, sai mõõta 
vererõhku ning veresuhkru taset.
Jätkub lk3

16. OKTOOBRIL VALIME LASNAMÄE TULEVIKU, 
VALIME TULEVIKU SAAVUTAMISE  TEE. 

IGAÜHE OSAVÕTT ON OLULINE, IGAÜHE TAHE OTSUSTAB!

Teie ees on foto Lääne-Soomes, Kokkola linnas 
juba mõned aastad töötavast soojuse ja elektri 
koostootmisjaamast. Plaan sarnane kompleks ka 
Lasnamäele püsti panna liigub visalt ringi meiegi 
linnas. Kokkola kogemused keskkonnahoiu 
ja ümbruskonna saastetaseme hindamisel 
tekitavad aga küllalt palju küsitavusi.

Peeter  Eelsaare

28. septembril kogunes Lasnamäe Linnaosa Valitsuse 
fuajeesse esinduslik kogu inimesi, et aru pidada Väo 
karjääri idaosa piirkonda kavandatava soojuse ja 
elektri koostootmisjaama puudutavates küsimustes. 
Kuigi põhilise arutelu objekt oli keskkonnamõjude 
hindamine ja vastavus keskkonnakaitse nõutele, 

hõljus õhus teisigi projektiga seotud küsimusi. 
Eelkõige sellise ettevõtmise vajalikkus Lasnamäel, 
kus juba töötab Iru kompleks. Kokkutulnute hulgas 
liikus ringi proua Ljudmilla Shkapelina, kaasas 
mahukas mapp fotodega. Kõik need näitasid karjääri 
läheduses asuvate hoonete ja haljasalade kaitsetust 
igale poole tungiva tolmu eest. Tõepoolest, 
keskkonnamõjude hindamine keskkonnakaitse 
liste nõuete selgitamiseks Väo karjääri ja selle 
lähiümbruse kohta on positiivne ettevõtmine. Kuid 
seda, kas rajada sinna energiatootmiskompleks, 
midagi muud või jätta uued ehitised üldse rajamata, 
peaksid võimaluse piirides ikkagi otsustama 
Lasnamäe elanikud. 

Jätkub lk3
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Korteriühistute järjekordne 
infopäev toimus 27. septembril 
Lasnamäe Linnaosa Valitsuse 
5-nda korruse saalis.

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi 
energeetikaosakonna energiasäästu ja taastuvenergia 
talituse juhataja Madis Laaniste andis Lasnamäe 
Linnaosa Korteriühistute esimeestele ja juhatuse 
liikmetele ülevaatliku koolituse teemal “Hoonete 
energiaaudit”. 
Krediidi ja Ekspordi Garanteerimise SA 
Kredex eluasemetoodete divisjoni kliendihaldur 
Taivo Nõlvand tutvustas võimalusi riikliku 
toetuse saamiseks energiaauditi tegemiseks ning 
rekonstrueerimistööde finantseerimiseks.
Koolituse teemad:
- Eesti võimalused mõjutada energiakandjate 
hindu;
- kuidas vähendada energiaarveid korterelamutes, 
mis on energiaaudit;
- riiklik poliitika ja Euroopa Liidu hoonete 
energiatõhususe direktiiv, kuidas täidetakse 
direktiivi nõudeid Eestis;
- mis ootab korteriühistuid seoses hoonete 
energiatõhususe direktiiviga, kavandatavad 
muudatused seadusandluses;
- Vabariigi Valitsuse poolt rakendatavad ja 
kavandatud abinõud hoonete energiasäästlikumaks 
muutmise hõlbustamiseks;
- riiklik toetus energiaauditite läbiviimiseks;
- kortermajade rekonstrueerimistööde finantseeri-
misvõimalused 
Koolitus viidi läbi nii eesti kui vene keeles.

EELTEADE
Järgmine korteriühistutele mõeldud infopäev 
toimub 26. oktoobril 2005 Lasnamäe Linnaosa 
Valitsuse 5-nda korruse saalis.
Infopäeval viib läbi Anrema Grupp OÜ arendusjuht 
hr Andrus Palm linnaosa korteriühistute esimeestele 
ja juhatuse liikmetele ülevaatliku koolituse teemal 

”Moodsad lastemänguväljakud”.
Koolitusel käsitletakse kaasaegseid 
lastemänguväljakutele kehtestatud standardeid, 
turvalisust, funktsionaalsust ning kvaliteedi - ja 
vandaalikindlust puudutavaid teemasid.
Tehnilise Järelevalve Inspektsiooni ehitusohutuse 
osakonna spetsialist hr. Fred Haas annab ülevaate 
lastemänguväljakutele kehtivatest nõuetest ning 
ohutusnõuetega seotud omaniku kohustustest. 
Koolitus viiakse läbi nii eesti kui vene keeles.
kell 15.00 - 16.30 eesti keeles 
kell 16.30 - 18.00 vene keeles. 

Lasnamäe Linnaosa Valitsus 
kinkis noorsoopolitseile 
alkomeetri
29. septembril kinkis linnaosa Põhja Politsei-
prefektuuri Ida politseiosakonna noorsoo-
teenistusele alkomeetri.
Kingitud alkomeetri kasutamine aitab parandada 
noorsooteenistuse politseiametnike töö kvaliteeti, 
eriti Tallinna Lauluväljakul toimuvate massiürituste 
ajal. Igapäevatöös on nüüd võimalik kontrollida 
linnaosa territooriumil asuvaid lõbustusasutusi, 
haridusasutuste ümbrust ning alaealiste 
kogunemiskohti.

Lasnamäe Linnaosa 
Valitsus abistab oma 
sotsiaalmajade elanikke
Linnaosa Vanem kohtus septembrikuu jooksul 
Lasnamäe linnaosa sotsiaalmajade elanikega, kuulas 
ära inimeste mured ja probleemid. Ühiselt püütakse 
leida lahendused olemasolevatele probleemidele.  
Sotsiaalmajade elanikud juhtisid linnaosa vanema 
tähelepanu asjaolule, et väljavahetamist vajavad 
paljud amortiseerunud elektripliidid, veemõõtjad, 
köögisegistid, WC potid ning aknatihendid.
Tegemist on valdavas osas inventariga, mille 
vahetamine on üürilepingu järgi sotsiaalmaja 
elanike enda kohustus. 
Võttes arvesse asjaolu, et tegemist on sotsiaalabi 
vajava kontingendiga, tellis linnaosa valitsus 
kõigis neljas sotsiaalmajas korterite ülevaatuse. Nii 
selguvad kõige vajalikumad tööd, mida on võimalik 
olemasolevate ressurssidega teha. 
Tulles vastu sotsiaalmaja elanike palvele ning 
tuginedes ülevaatuse tulemusele, vahetab Linnaosa 
Valitsus praegu välja kõik Katleri 6 ning Muhu 9 
veemõõtjad. 
Paasiku 7 ja Kivila 3a veemõõtjatest vahetatakse 
praegu välja ainult täiesti rikkis olevad, ülejäänud  
tuleval aastal.
Samuti vahetatakse kohe välja kõikide sotsiaal-
majade kehvas seisus olevad köögisegistid. 
Amortiseerunud elektripliidid saab Linnaosa 
Valitsus hetkel välja vahetada ainult  Katleri 6 ja 
Paasiku 7 majades. 

Veevarustuse ja reovee 
ärajuhtimise teenuse 
hinnatõusu kompenseerimine
vähekindlustatud peredele
Tallinna Linnavalitsuse 24. augusti 2005 määrusega 
nr. 83 on kehtestatud veevarustuse ja reovee 
ärajuhtimise teenuse hinnatõusu kompensatsiooni 
arvutamine ja väljamaksmine Tallinna linna 
vähekindlustatud leibkondade liikmetele.
Kompensatsiooni suuruseks 2005. aasta esimese 
poolaasta eest on 53,23 krooni (so 8,9 krooni kuus)  
leibkonnaliikme kohta.
Elukohajärgsest sotsiaalhoolekande osakonnast 
võivad kompensatsiooni taotleda need ühises 
eluruumis (korteris) elavad ja ühisel veetarbimise 
arvestamisel olevad Tallinna rahvastikuregist risse 
kantud isikud, kus leibkonna liikme keskmine 
kuue kuu netosissetulek kuus on alla  2 500 krooni.  
Neljaliikmelise pere puhul seega alla 10 000 krooni 

KORTERIÜHISTUD

kuus.
Kompensatsiooni ei arvutata nende kuude eest, 
mil tarbitud vee ja reovee ärajuhtimise teenuse 
maksumus on kompenseeritud sotsiaaltoetuse 
vahenditest.
Kompensatsiooni taotlust 2005. a. esimese poolaasta 
eest saab esitada  3 kuu jooksul alates määruse 
jõustumisest (1. september 2005).
Seega peab vähekindlustatud leibkonna esindaja 
möödunud poolaasta eest kompensatsiooni saamiseks 
esitama linnaosa valitsuse sotsiaalhoolekande 
osakonnale taotluse.
Kompensatsiooni taotlemiseks tuleb esitada 
tööandja poolt väljastatud tõend kuue kuu keskmise 
netosissetuleku kohta ning tõendid võimalike teiste 
sissetulekute kohta.
Käesoleva aasta esimese poolaasta eest 
kompensatsiooni saamiseks tuleb esitada taotlus 
hiljemalt 1. detsembriks.
Linnaosa valitsuse sotsiaalhoolekande osakonnal on 
õigus peale esitatud andmete kontrollimist vajadusel 
lisainformatsiooni küsida. Kompensatsiooni 
väljamaksmise või maksmisest keeldumise otsuse 
teeb sotsiaalhoolekande osakonna juhataja. 
Kompensatsioon makstakse välja hiljemalt 
kahe kuu jooksul alates taotluse esitamist. 
Kompensatsioon kantakse taotlejale taotluses 
näidatud arvelduskontole.

Lasnamäel hakkavad 
kasvama uued puud 
10. oktoobril jätkas  Lasnamäe Linnaosa Valitsus 
haljasaladele  puude ja põõsaste istutamist. Seekord 
pannakse 106 puud (tammed, pärnad, kased, männid, 
vaher, sarapuu, pihlakas) mulda elamute vahelistele 
haljasaladele. 280 põõsast (enelad, kontpuu, sireli) 
saavad koha elamute juures olevatel haljasaladel. 
Istutuskohtade valikul on arvestatud elanike soove 
ning linnaosa haljastuse peaspetsialisti nägemust.

Reidi raames saab tasuta ära anda 
kodumajapidamises tekkinud ohtlikud jäätmed.

VÕETAKSE VASTU :
vanad akud, õlid, õlifiltrid, ravimid, värvi- ja
lakijäätmed, olmekemikaalid, elavhõbedajäätmed, 
sh  päevavalguslambid
EI VÕETA VASTU:
elektri- ja elektroonikajäätmed (sh kodumasinad, 
televiisorid, arvutid), autokummid 

KOGUMISAUTO PEATUMISTE AJAGRAAFIK
LAUPÄEV, 22.10.2005  kl 10-16
10.00 – 10.45  Mustakivi keskuse turu äärne plats
11.00 – 11.45  Läänemere ja Mustakivi teede nurgal 
Säästumarketi platsil
12.00 – 12.45  Katleri 5 esisel platsil
13.00 – 13.45  Narva mnt 150A juures platsil
14.00 – 14.45  J.Koorti 30 juures asuval platsil
15.00 – 16.00  Liikuri 20 juures oleval platsil
Täiendav info Tallinna Keskkonnaamet,  
tel 640 4610
OOTAME AKTIIVSET OSAVÕTU!

 MTÜ  „Lasnamäe Tuleviku 
Eest“ asutas Lasnamäe 
Teenetemärgi

Augustikuu Lasnamäe Leht kirjutas, et oma 
linnaosa arendavate tegudega silmapaistnud 
Martin Kaasik, Vello Lokk, Sergei Garanza, 
Igor Jermakov, Mark Levin, Artur Puiste, 
Aleksandr Besedin, Olga Haritonova ja Boris 
Dugan kirjutasid alla dokumendile asutada 

ELUST  ENESEST

TÄHELEPANU! 

HEAKORD  LASNAMÄEL

LASNAMÄE UUDISED

Tallinna Keskkonnaamet 
korraldab laupäeval 22. 
oktoobril 2005. aastal  
Lasnamäe linnaosas
OHTLIKE JÄÄTMETE 
KOGUMISREIDI

MTÜ „Lasnamäe Tuleviku Eest“. Juhatusse 
määrati Aleksandr Besedin, Dmitri Budõlin ja 
Mark Levin.

Möödas on vaid kaks kuud, aga juba on MTÜ loojad 
oma aktiivset eluhoiakut tegudega kinnitanud. Nad 
leidsid, et Lasnamäed aktiivselt arendavad inimesed 
vajavad suuremat avalikku tunnustust ja tähelepanu 
kui seni. Otsustati asutada teenetemärk „Teenekas 
Lasnamäelane“. MTÜ „Lasnamäe Tuleviku eest“ 
tellis oma kulu ja kirjadega uue märgi kavandi ning 
valmistas esimesed eksemplarid.
7. oktoobril koguneti pidulikult, et panna alus ilusale 
traditsioonile - igal sügisel tunnustada inimesi, 
kellel on Lasnamäe linnaosa ees teeneid. Esimest 
korda anti austav märk „Teenekas Lasnamäelane“  
viiele tublile Lasnamäega seotud inimesele.
Kandidaate oli loomulikult rohkem, sest Lasnamäel 
tublisid inimesi jätkub Valiku kandidaatide seast 
tegid MTÜ juhatuse liikmed juhatuse laiendatud 
koosolekul. Otsustati tunnustada võimalikult 
erinevate eluvaldkondade esindajaid.

Esimesed tiitli ja märgi „Teenekas 
Lasnamäelane“ saanud inimesed on:

Vjatšeslav Jakobs (metropoliit Kornelius) on 
vaimu- ja hingeelu elavaks kehastuseks paljude 
lasnamäelaste jaoks. Raske on üle hinnata 
metropoliidi rolli tulevase Lasnamäe Jumalaema 
Kiriku ehituse ettevalmistamisel. Lisaks kõigele on 
metropoliit Kornelius ka Lasnamäe elanik.
Teenetemärk vaimu- ja hingeelu valdkonnas

Merike Vaarandi on Lasnamäe Üldgümnaasiumi 
direktriss. Tema juhitud kool kuulub Lasnamäe 
parimate hulka.  Proua Vaarandi esindab ka 
Lasnamäe koole Eesti Koolijuhtide Liidus
Teenetemärk hariduse valdkonnas

Juri Kuklev on palju aastaid olnud tubli treener 
Lasnamäe tuntuimas spordiklubis Dvigatel. Tema 
käe all on treeninud paljud tulevased kuulsused, 
ta teeb tänaseni tänuväärset tööd noortega ja hoiab 
neid spordi abil eemal meie maailma pahedest.
Teenetemärk spordi valdkonnas

Linnaosa vanem on inimene, kes eduka ettevõtjana 
võttis vastu väljakutse asuda juhtima Lasnamäe 
linnaosa. Linnaosa asumite arvates on tema tänaseks 
peaaegu aastane ametiaeg muutnud linnaosa 
valitsuse selgelt avatumaks ja koostöövõimelisemaks 
organisatsiooniks.
Teenetemärk juhtimise valdkonnas

Oleg Žemtšugov on arhitekt, kelle mõttelendu 
on Lasnamäel palju rakendatud. Teda võib pidada 
oma moodi Lasnamäe eluterritooriumi loojaks, 
tema osavõtul valminud töö saavutas kevadel võidu 
Lasnamäe Jumalaema Kiriku ideekonkursil. 
Teenetemärk arendustegevuse valdkonnas 

Tuntud poliitikud on 
hiljuti meedias väitnud, 
et uue Lasnamäe kiriku 
valmimise protsessi on 
teadlikult pidurdatud. 
Kas see vastab tõele?

Vello Karu:
Lasnamäe Linnaosa Valitsuse 
Linnamajandusosakonna juhataja

Otseselt seda öelda ei saa. Igasuguste 
planeeringute menetlemine ongi 
aeganõudev protsess. Lasnamäe Linnaosa 
Valitsuse esindajana võin kinnitada, 
et oleme viimase aasta jooksul igati 
püüdnud uue kiriku saabumist Lasnamäele 
kiirendada. Viimaseks takistuseks 
planeeringu kehtestamisel oli asjaolu, 
et aastaid linnas kehtinud kord nägi ette, 
et ka kirik peaks iseseisvalt katma kõik 
planeeringujärgsed kulud. Seepärast oli 
Tallinna Kommunaalamet vastu kirikuga 
seotud teede ja trasside ehituseks raha 
planeerimisele linnaeelarvesse. Linnaosa 
aga toetas kirikut tema taotluses teha 
Lasnamäe kiriku puhul kehtivale korrale 
erand ja katta linna poolt teede ja trasside 
ehituskulud kuni kiriku krundi piirini. 
Lasnamäe Linnaosa Vanem esindas 
seda seisukohta ka kõikidel vastavatel 
nõupidamistel linna keskametites. 
Tänase päeva seisuga on Linnapea 
abiga arusaamatus lahendatud: linn tuli 
kirikule vastu ja lubas ise leida vahendid 
kommunikatsioonide rajamiseks.

LINNAKODANIK KÜSIB

GLASKEK vahetab 
pommiplahvatuses 
kannatada saanud maja 
aknad ja uksed

Pae tänaval toimepandud pommiplahvatuses said 
tõsiselt kannatada Pae 56 elumaja uksed-aknad. 
Hädasolijatele ulatas abikäe firma GLASKEK. Juba
varem olid Lasnamäe Linnaosa Valitsus ja Glaskek 
sõlminud pikaajalise koostöö raamlepingu, mistõttu 
pidas soliidne firma õigeks oma koostöövalmidust
tegudega kinnitada.   

Glaskeki esindajad läksid Pae 56 korteriühistu 
inimeste juurde ja ütlesid – meie toome teile tasuta 
8 komplekti uksi-aknaid, teie näidake, kuhu need 
paika panna.
Ülejäänud pisiremonti vajavad aknaraamid ja 
klaasid teeb korda Lasnamäe Linnaosa Valitsus 
omal kulul.
Seega peaksid kannatadasaanud elamu elanikud 
saama taas soojad ja tuulekindlad toad.
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Algus lk1

Liiati tuuakse Kokkola kompleksi tutvustavates 
tekstides ära maksumus – 26 000 000 EUR, 
ümmarguselt 407 000 000 EEK. Pool miljardit! 
Mõtlemapanev investeering. Kas tulevane kompleks 
on kulutatud raha väärt? Ehk korraldada elanike 
hulgas küsitlus? Selgitusteks sai kõigepealt sõna 
ekspert Rein Ratas. Ta ütles, et uues kavandatavas 
kompleksis kasutatakse kütuseks puitu ja turvast 
ning parimat võimalikku tehnoloogiat. Iga päev 
toovad 40 suurt veokit kohale vajaliku kütuse. 
Sellega toodetakse 140 megaW soojust ja 40 megaW 
elektrit. Tootmise juures vajalikku vett kulub aastas 
106 000 m3 ja heitvett tekib 130 000 m3, millest 
üle poole läheb peale töötlemist taaskasutusse. 
Küsimusi, mis veel õhku jäid, oli palju. Lasnamäe 
Linnaosa Valitsus saatis pärast toimunud arutelu  
arendajale AS Digismart, AS Tallmac ja Tallinna 
Keskkonnaametile selgituste saamiseks kirja. Juhitakse 
tähelepanu aruandes esinevatele ebatäpsustele 
ja teatud vasturääkivustele. Kuna samasugused 
küsimused tekivad arvatavasti ka linnaosa elanikel, 
avaldame allpool mõned kirjas esitatud küsimused 
keskkonnamõju hindamise kohta.
• KMH aruandest ei selgu, milliste ettevõtete 
saasteainete saastetasemed moodustavad antud 
piirkonnas foonilise maksimaalse saastetaseme 
• KMH aruandest selgub, et teatud saasteainete foon 
ületab juba hetkel tunduvalt lubatud piirväärtusi, 
näiteks tahked osakesed 10 kordselt Väo piirkonnas 
ja elamute juures 4 kordselt ning vääveldioksiid 
1,2 korda. Sellisel juhul on arusaamatu piirkonda 
uue saasteallika, Väo jaama võimalik rajamine, mis 
suurendaks piirkonna saastetaset veelgi 0,2% võrra.
• KMH aruandes on kirjas, et väljuvad suitsugaasid 
peavad olema nii turba kui ka puiduhakke korral 
tolmu ja lämmastikoksiidide osas ühesuguse 
kontsentratsiooniga ning omama ühesugust 
keskkonnamõju. Kuidas on võimalik seda tagada?
•  KMH aruandes on 0-alternatiivi (elektrijaama ei 
rajata ja ala jääb endisesse seisu) ebapiisaval määral 
analüüsitud, sealjuures on jäetud tähelepanuta 
asjaolu, et olemasolev Iru soojuse ja elektri 
koostootmisjaam omab juba praegu  hetkevajadusi 
ületavat tootmisvõimsust, seega Väo soojuse ja 
elektri koostootmisjaama järele puudub otsene 
vajadus. Siinjuures sobib mainida, et uue soojuse ja 

Lasnamäe eakad inimesed 
kogunesid Pae 19 asuva 
Sotsiaalkeskuse hoovikontserdile
Peeter Eelsaare

Kui küllatulnud Lasnamäe kunstikollektiivid olid  
oma etteasted lõpetanud, andsid sisuliselt 
soovikontserdi Ivo Linna ja Anti Kammiste. 
Rahvas laudade taga hakkas elama, lauldi 
kaasagi. Toon siinkohal ära Ivo Linna poolt oma 
esinemisjärjekorda oodates öeldu:  „Need on väga 
kenad esinemised. Eakad inimesed võtavad jälle asju 
nooruslikult lihtsalt. Vahepeal on inimeses nagu poosi 
rohkem. Pensionärid võtavad aga väga hästi vastu. 
Meil Anti Kammistega polnud küll mingit probleemi, 
kui tuli kutse. Tänane publik tahab sellist muusikat, 
mida nooruses kuulati, lauldi, mille järgi saab 
tantsida. Teeme nagu soovikontserdil – mida tahavad, 
seda teeme, kui vähegi oskame. Ja paljusid lugusid 
laulavad kaasa. Olime hiljuti Kadriorus – poolteist 
tundi laval, aga tunne, et möödas on kakskümmend 
minutit.“ Kui populaarsed artistid oma esinemise 

lõpetasid, näitas 
publik, et Ivo poolt 
enne esinemist 
öeldud mõtted olid 
tõeks osutunud 
ka tänasel päeval. 
Eakaid lasna-

mäelasi ootas ka kohvilaud, pakuti sooja suppi.
Loodame, et Rahvusvahelise Eakate Päevale 
pühendatud Hoovikontsert tõstis veelgi nende 
inimeste ühiskondlikku aktiivsust, suurendas 

emotsionaalset heaolu. On ju vanemas eas oluline, 
et aktiviseeruks suhtlemine eakaaslastega ja 
kasvaks motiveeritus osaleda seltsielus.
Lõpukommentaari andis Pae tänava 
Sotsiaalkeskuse perenaine Marika Ressar: 
Rahvusvahelist Eakate Päeva tähistame me siin Pae 
tänava Sotsiaalkeskuses seetõttu, et meil on suur 
õueala. Saame telgi püsti panna ja ümberringi on 

muukski ruumi. Ja rahvast tuleb, kakssada on juba 
kindlasti täis ja kogu aeg tuleb juurde. Peale supi, 
kohvi, tantsu ja programmi saavad inimesed veel 
mõõta vererõhku, veresuhkrut, kaaluda – tervist 
uurida. Täna on koos eriti suur hulk eakaid, kuigi 
suhtleme pidevalt – mõni päev võib kuni sada 
inimest majast läbi käia. Huvitav tähelepanek: meie 
eakad on väga aktiivsed, aga neil on ka alati kiire – 
kõik asjad peab ruttu-ruttu aetud saama. Tänavu on 
selline suur üritus teist korda, loodame, et muutub 
traditsiooniks. 
Eakate inimeste elukogemused on Lasnamäe 
õigeks arenguks väga vajalikud!

Lasnamäe ei vaja elumajadest 300 
meetri kaugusele elektrijaama! 

Lasnamäe Noorte Detektiivide 
Klubi jätkab järgmisel kevadel
Henri  Eelsaare

Lasnamäe Leht kirjutas selle aasta 17. juunil, et 
tööd alustas Noorte Detektiivide Klubi. Värske- 
tele liikmetele, Liikuri tänava piirkonna lastele 
ja noortele, anti 9. juunil kätte kätte klubi rinna- 
märk ja tunnistus kahepäevase koolituse saamise 
kohta. 
Noored detektiivid jäid sügisest puhkusele. 
Alustavad uuesti 2006. aasta kevadel, siis asub 
neid juhtima üks naabrivalve sektori liige. Selle 
suve tegevuse eesmärgiks oli noorte teadlikkuse 
tõstmine turvalisuse, õiguse ja korrakaitse vallas. 
Detektiivitegevuse kõrval läbisid hakkajad 

noored kolm koolitust, käisid ekskursioonidel, 
politseikoerte kasvanduses ja tutvusid kriminalistide 
tööga. Suureks õnnestumiseks võib pidada noorte 
mänguväljaku ehitamist, siinkohal suur-suur tänu 
Lasnamäe Linna osa Valitsusele. 
„Detektiivide Klubi oli eelkõige pilootprojekt 
- kuidas üldse selline kontseptsioon võiks 
tööle hakata. Seega väga suuri tulemusi (just 
kuriteoennetuse seisukohalt) me ei oodanud. 
Igasugune ennetustegevus ja eriti kogukonnatöö 
võtab aastaid, enne kui see mõõdetavaid tulemusi 
annab“, lausus Noorte Detektiivide projektijuht  
Anne-Lii Rello MTÜ Eesti Naabrivalvest.

Lasnamäe Tööstuspargile 
pandi nurgakivi
16. septembril kell 12.00 pandi Lasnamäe 
Centrumi läheduses nurgakivi Lasnamäe 
Tööstuspargile.
Lasnamäe Tehnopark paikneb Tallinnas Lasnamäel 
Peterburi tee, Kuuli tn, Laagna tee ja kavandatud 
Taevakivi tn vahelisel alal, Tondiraba serval. 
Logistiliselt soodne asukoht Peterburi tee ja Tallinna 
ringtee liiklussõlme läheduses rahuldab ka nõudlikuma 
kliendi vajadused - Tallinna kesklinn, lennujaam ja 
põhimaanteed jäävad 10-minutilise sõidu kaugusele, 
Muuga sadamani on sõita 20 minutit.
Tallinna tootmispindade turul on toimumas 
aktiivne liikumine, kus firmad rajavad oma
uued tootmiskompleksid logistiliselt ja tööjõu 
kättesaadavuselt enim sobivatesse asukohtadesse. 
Osaliselt tingib ka ruumide vajaduse ettevõtete 
loomulik areng ja tulevikuambitsioonid ning 
osaliselt rakenduvad eurodirektiivid. Tallinnas 
ja selle ümbruses on tekkimas kolm kaasaja 
nõuetele vastavat ja arenguperspektiiviga tootmis- 
ja laohoonete piirkonda - Peterburi tee äärne ala, 
Pärnu mnt äärne ala Laagris ja Tartu mnt äärne 
ala linna piirist Jürini. Kõige enam on nimetatud 
piirkondadest arenenud Peterburi tee ümbrus, kus 
tööjõu kättesaadavus ja infrastruktuuri olemasolu 
annavad parima investeeringu ja tootluse suhte.
Kahe konkursi tulemusel leidis omaniku või 
rentniku kaheksa krunti, teada on mitmed 
tööstusparki tulevad ettevõtted: OÜ Baltica Grupp, 
Balti Logistika OÜ, OÜ Bombono, Otto Bock jt. 
2005. aasta sügisel ehitatakse tööstuspargi 
kommunikatsioone, infrastruktuur valmib 
kevadel 2006 ning 2006-2008 toimub 
tööstuspargi hoonestamine investorite poolt. 
Märgid näitavad, et Peterburi tee piirkonnast 
on lähiaastatel saamas üks kiiremini arenev 
tootmispiirkond.
Kommenteerib AS Lasnamäe Tööstuspark 
juhatuse liige Rein Pinn: Lasnamäe Tööstuspargi  
arendamist alustas Tallinna linn 2000. aastal. 

Töösuspargi loomise ajentiteks oli vajadus luua 
Lasnamäe elanikele elukohalähedasi töökohti,  
pakkuda tootmisettevõtetele Tallinna piirides 
arendusvõimalusi. 2001. aastal kinnitati Lasnamäe 
Tööstuspargi detailplaneering.  Asutati 100% 
linna osalusega aktsiaselts, milline sai asutamisel 
mitterahalise sissemaksena 24 maatükki hariliku 
väärtusega 35,26 mln krooni ja 1,5 mln krooni 
rahalise sissemaksena. Kogu projekti juhib ja 
kontrollib linn läbi Lasnamäe Tööstuspargi AS. 
Tööstuspargi infrastruktuuri väljaehitamiseks 
kulub orienteeruvalt 60 mln krooni.
Vastavalt Tallinna Linnavolikogu poolt 14.juunil 
2001. a kinnitatud detailplaneeringule on antud 
ala mõeldud tootmis- ning büroopindadeks. 
Kogupindala 145 287 m2. Maa sihtotstarve: 80% 
tootmismaa, 20% ärimaa. Lubatud on ehitada 1-6 
korruselisi hooneid. Eelistatud on kergetööstuslik 
tootmine, teatud piirangud on seotud lähedalasuva-
te elamutega.
• 18 krunti suuruses 4 908–14 321 m2. Hetkel on 
neist broneeritud 7 ja müüdud 5 krunti
• Lubatud täisehitus 50%–70%. Planeering on 
koostatud selliselt, et vajaduse korral on võimalik 
krunte liita, mille tulemusena on võimalik 
moodustada kuni 4 ha suurused korrapärased 
ehituskrundid.
• Tööstusparki on planeeritud rajada kokku enam 
kui 164 000 m2 suletud brutopinda.
Aktsiaselts korraldab tööstuspargi infrastruktuuri 
rajamist ja tööstusparki arendajate otsimist. 
Infrastruktuuri projekteerimine on lõpetatud, 
Tööstuspargi kommunikatsioonide ehitamine algas 
16.09.2005.a. Infrastruktuur peab valmimis olema 
2006.a. mais ja hoonestamine arendajate poolt 
tehtud aastatel 2005 – 2008
Lasnamäe Tööstuspark saab olema kõigi 
kommunikatsioonidega varustatud kaasaegne 
tootmis- ja ärikeskkond, kus ettevõtjal kulub 
minimaalne aeg tootmistegevuse alustamiseks.

AS Lasnamäe Tööstuspark  kuulutab  
välja viimaste kinnistute hoonestusõiguse 
seadmise ARENDUSKONKURSI
Hoonestusõiguse seadmise alghind on 65 
krooni/m2/aastas.

Maa edaspidise müügi alghind 
hoonestajale on 550 krooni/m2

Konkursi lõpptähtaeg 
on 21.11.2005.

Konkursi tingimused: 
www.ltp.ee
Info: GSM 52 69 391 
Rein Pinn 
info@ltp.ee

elektri koostootmisjaama rajamine oleks vastuolus 
säästva arengu põhimõtetega.
• Peatükis „Vastavus planeeringutele ja 
arengukavadele” on kirjas, et elektrienergia 
varustuskindluse tõstmiseks on vaja juurutada 
hajustootmist. Olemasoleva Iru soojuse ja elektri 
koostootmisjaama kõrvale uue soojuse ja elektri 
koostootmisjaama rajamisel on pigem tegemist 
tootmise kontsentreerimisega ühte kohta.
• Käsitletavas piirkonnas on juba praegusel ajal 
oluliseks probleemiks müra. Elamuala müra taset 
mõjutab nii Peterburi tee kui ka lähisümbruses 
olevad ettevõtted. (Paekivitoodete tehas, 
Kuusakoski, Tallinna Lennuväli)
• Läbi aastate on Väo karjääri piirkonna elanike 
jaoks olnud probleemiks tolm. KMH aruandes (lk 60) 
lubatakse, et Väo soojuse ja elektri koostootmisjaama 
rajamisel antud probleem olemasolevate andmete 
põhjal ei suurene, vaid mõningaselt väheneb. 
Kuidas kavatsetakse sellist olukorda saavutada? 
Samas väidetakse Väo keskkonnamemorandumis, 
et võimalik Väo soojuse ja elektri koostootmisjaam 
emiteeriks õhku aastas tahkeid osakesi 383 t.
  
Nagu öeldud, on siin toodud vaid osa linnaosavalitsu-
se poolt esitatud küsimustest. Kuid needki näitavad 
veelkord kavandatava kompleksiga seotud 
keerukaid, linnaosa elanikele olulisi probleeme, mis 
enne ükskõik milliste otsuste vastuvõtmist vajavad 
selgeid vastuseid. Seega jääb üle vaid neid vastuseid 
oodata. Nagu vastused saabuvad, avaldame nad 
Lasnamäe Lehes. Kuid linnaosa valitsuse fuajees 
arutati vaid keskkonda puutuvat. Teised küsimused 
vajavad samasugust, igakülgset analüüsi.  
Ja tulles tagasi artikli alguse juurde – Lasnamäe 
ei vaja 300 meetri kaugusele elumajadest mingit 
täiendavat, elukeskkonda saastavat kompleksi!  
Kui vaja, korraldame Lasnamäe elanike hulgas 
rahvaküsitluse! 
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Ruth Kaur
Tallinna Laagna Gümnaasiumi 
õppealajuhataja

„….eurooplust ei saavutata üldse mitte Euroopale 
järeleahvimisega, vaid sellega, et õpime niisama 
intensiivselt mõtlema, tundma ja töötama, nagu 
seda on teinud eurooplane” 
A.H. Tammsaare. 

Veerandsajandi jooksul on Tallinna Laagna 
Gümnaasium töötanud justkui eesti kirjandusklassiku 
sõnade järgi ning tänaseks jõudnud oma 921 õpilase 
ja 55 õpetajaga üheks arvestatavamaks Tallinna 
kooliks. Vähemalt Lasnamäel.
Vabariiklikku tuntust toob meile kümneaastane 
kogemus muulaste õpetamisel kasvatamisel 
eestikeelseteks ja eestimeelseteks gümnaasiumi 
astmes. Möödunud õppeaastal ühinesime ka 
hiliskeelekümblusega, mis laiendab integratsioonialast 
tegevust ja ühtlasi kasvatab keskkooli järelkasvu. 
TLG rüpest on välja kasvanud Lasnamäe 
Muusikakool, kes kohe-kohe on minemas oma majja. 
Kuigi ruumikitsikus on suur, võtab aega, enne kui 

harjume sellega, et muusikud igal hetkel käepärast 
pole.
Kooli arengukava on muljetavaldav: avasime 
jalgpalliklassi, keelekümblusrühmad, liitusime 
E-kooliga; põhikoolis hakkas tööle abiõpetaja, 
kindlustamaks kõikide laste toimetulek koolis; 
kavas on põhjalik klassiruumide renoveerimine ja 
ka uute kabinettide ehitamine, audio-video tehnilise 

baasi täiustamine.
Huvitegevuse kvaliteediauhind 2004/2005. 
õppeaastal ei pane meid loorberitel puhkama, 
vaid kohustab leidma uusi ja huvitavaid võimalusi 
õpilaste vaba aja sisustamiseks. Lisaks arvukatele 
spordi-, laulu- ja kunstiringidele oleme suurendanud 
ka aineringide osatähtsust.
Kui küsida, mis iseloomustab Tallinna Laagna 
Gümnaasiumi, siis on see innovatiivne ja proaktiivne 
mõtlemine, sõbralikkus ja üksmeel. Kui õpetaja on 
töökas ja aldis uutele ideedele, on seda ka õpilane.
On põhjust arvata , et ka järgmised 25 aastat 
juhindub TLG suure sõnameistri mõtteavaldusest ja 
võime end tunda tõelise Euroopa koolina.

KULTUUR/HARIDUS

Riina Aruksaar
Tallinna Kivila Lasteaia õpetaja

Järjest rohkem muulastest lapsevanemaid 
panevad oma lapsi eesti lasteaedadesse. Muukeelse 
lapse probleemidest eesti lasteaias räägivad 
paljud psühholoogid, adaptatsiooniperioodil on 
lapse koormus kahekordne ning kohanemisaeg 
seetõttu pikem. 
Tallinna Kivila Lasteaias viidi 2004.a. maist 
novembrini läbi  pedagoogiline projekt, mille 
eesmärgiks oli lapse kohanemisraskuste ennetamine 
ja võimalik leevendamine. Püüti välja selgitada 
rahvalaulude ja - mängude kasutamise võimalust 
adaptatsiooniperioodil, olla toeks ja abiks peredele, kes 
toovad oma lapsed meie lasteaeda. Projekti etapilisus 
aitas samm- sammult võita lapsevanemate usaldust ja 
muuta nende hirmud positiivseks elamuseks. 
Väikelapsel tähendab sõimetulek sisenemist 
senitundmatusse keskkonda, kindlakskujunenud 
turvaline eluviis muutub kardinaalselt. Normaalseks 
tagajärjeks on   sotsiaalsuse proovilepanek, see 
nõuab õpetajatelt ja pereliikmetelt mõistmist 
ja toetust, et lapsed suudaksid olla ühiskonnas 
koostöövõimelised.   Mida erinevamad on need kaks 
keskkonna, seda rohkem aega kulub kohanemiseks, 
kohanemisraskuste ennetamiseks on vajalik eeltöö 
- lapsevanematele vahetu informat siooni andmine 
tutvumisüritustel lasteasutuses ja kodukülastustel. 
Olulised momendid on õpetaja roll ja erialased 
teadmised, lastevanemate teadmiste suurendamine, 
usaldav partnersuhe perekonna ja õpetajate vahel, 
individuaalse adaptatsiooniperioodi kavandamine.
Lapse turvalisuse seisukohalt on eriliselt oluline 
kodu ja lasteaia vaheline suhtlemine. Koostööd on 
mõistlik alustada juba 3-4 kuud enne väikelapse 
lasteaeda saabumist. Lähem tutvumine koduse 
kasvatusega aitab planeerida individuaalset tööd 
lapsega, selguvad lapse individuaalsed iseärasused, 
harjumused, oskused ja huvid ning lastevanemate 

Väikelapse kohanemine lastesõimes

Tallinna Laagna Gümnaasium 25!

ootused/soovid lasteasutusele. Õnnestunud 
kodukülastus tagab lapsevanematele kindlustunde, 
et nende juurde tullakse sõbrana nõu pidama, õppust 
saama ning aktsepteeritakse perekonna erinevat 
kultuuritausta ja tõekspidamisi.
Õpetaja kõige tähtsamad töövahendid sel perioodil 
peaksid olema: soe süli, silmside lapsega, ühine 
lainepikkus suhtlemisel, rahustavad hellitus - ja 
turvalaulud. Oluline on kindlasti hommikune 
vastuvõtt. Lapse silmadest saab välja lugeda, kui 
valmis on ta tegudeks - alles siis koostada päevakava, 
kasutada mängulisi võtteid, erinevaid hüpitus - ja  
sõrmemänge, saateks ajakohased liisusalmid. 
Mängulisi võtteid on hea siduda lastesõime teiste 
igapäevaste tegevustega. Erinevaid turva- ja helli-
tuslaule on põlvkonnalt  põlvkonnale pärandatud. Juba 
meie esivanemad kasutasid neid laste õpetamiseks 
ja rahustamiseks. Mängud, milles leitakse võimalus 
last lõbustada ja teda naerma panna, näiteks põlvel 
hüpitamine või lapse sõrmedega näpumängude 
mängimine, aitavad väikelapsel maandada 
psühhosomaatilisi pingeid, vabastavad lihaspingest, 
tekitavad turvalise meeleolu ning leevendavad 
kohanemisraskusi. Õpetaja ja lapse vahel tekkib 
turvaline kiindumussuhe ka sel juhul, kui väikelaps 
on pärit muukeelsest perekonnast ja sõnadest aru 
veel ei saa. Rahvalauludes on pearõhk monotoonsel 
ning korduval meloodial ja rütmil. Laps tunnetab 
täiskasvanu heasoovlikust ja hingesoojust.
Projektis osalenud  lapsevanematelt saadud 
tagasiside tulemusena võin kinnitada, et rahvapärased 
mängud ja laulud aitavad kaasa kohanemisraskuste 
leevendamisel. Uurimuses osalenud sõimerühma 
laste adaptatsiooniperiood oli ka muukeelsest perest 
pärit laste puhul lühem, kui nendes sõimerühmades, 
kus seda meetodit ei kasutatud.

Väikelaste arengu ja õpetamise teemadel jätkame 
toimetusele saadetud infomaterjaliga.

Aadress  Võru 11, 1. korrus
Tel.  52 81 307; 63 28 585
Astuge meie juurest läbi, vaadake ringi ja küsige!
Laupäeval, 24. septembril  toimus avaüritus 
– pidu „Maja, mille ehitame meie“. Kohaletulnuid 
ootasid mängud, konkursid, väike zoopark, batuut, 
loovkeskus. Saadi osa muinasjuttudest ja teada, 
mis asi on Real aikido. Paari tunni jooksul kogeti 
muudki põnevat.
Stardikool pakub huvitavaid programme lapse 
terviklikuks arenguks, arvestatakse igaühe 
individuaalseid ja vanuselisi eripärasusi.
• Estraaditants alates 3ndast eluaastast
• Muusika-draamastuudio „Muinasjutt“ alates 
3ndast eluaastast
• Laulame ja tantsime – alates 3ndast eluaastast
• Eesti ja inglise keele õpetus

Stardikool „Prosha“ avab oma 
uksed Lasnamäe lastele

• Tarbekunstiring – voolimine ja joonistamine - 
alates 4ndast eluaastast
• Kangamaalimine
• Õpitakse lugema Zaitsevi meetodi järgi 
• Mõtlemise ja kujutlusvõime mittetraditsiooniline 
arendamine
• Pärlikudumine
Kaheaastastele lastele on meil eriprogrammid:
• Dünaamika-motoorika arendamine
• Rääkimisoskuse süneesitud arendamine
• Loominguliste võimete arendamine
Meie aadress on  Võru 11, 1. korrus
Tel.  52 81 307; 63 28 585
Astuge meie juurest läbi, vaadake ringi ja küsige!
Me vastame rõõmuga kõigile Teie küsimustele!
Asume ka Õismäel, Järveotsa 23 – 39  

Spordiklubi Dvigatel viib läbi sügisesel koolivaheajal 
linnalaagri paljulapseliste ja vähekindlustatud perede  
7.-14 aastastele lastele. Anname võimaluse treenida:  
ujumises, laskmises, judos, aeroobikas, jalgpallis, 
kergejõustikus ja teistel spordialadel. Laagris olevad lapsed 
kohtuvad mitmesuguste spordialade sportlastega.
Laager toimub 18.-30. oktoobrini 2005 a.
Registreeruda: skdvigatel@hot.ee, aadressil Peterburi 
tee 15 või telefonidel: 638 1078, 504 0933, 564 93336
Treeningute kava
18.10. T. Lasnamäe Spordikompleks 16.00 judo
19.10. K. Lasnamäe S/K staadion 15.00 jalgpall

20.10. N. Maardu Spordihoone ujula 15.00 ujumine
21.10. R. Lasnamäe Spordikompleks 16.00 judo
23.10. P. Lasnamäe Spordikompleks 17.00 aeroobika
24.10. E. Maardu Spordihoone tiir 17.00 laskmine
25.10. T. Lasnamäe Spordikompleks 16.00 judo
26.10. K. Lasnamäe Spordikompleks 16.00
kohtumine A.Budõliniga
27.10. N. Maardu Spordihoone ujula 15.00 ujumine
28.10. R. Lasnamäe Spordikompleks 12.00 judo
29.10. L. Lasnamäe Spordikompleks 14.00 mängud, 
laagri lõpetamine
Programmi juht: Dimitri Budõlin

Linnalaager paljulapseliste ja 
vähekindlustatud perede lastele

Õpetajate Päeva puhul saatis Lasnamäe Linnaosa 
Valitsus endistele ja praegustele haridustöötajatele 
õnnitluskaardid. Samuti said Lasnamäe haridusasutu-
sed õpetajatele jagamiseks tasuta piletid 13. oktoobril 
Tallinna Linnahallis toimunud Maia Plissetskaja „Vene 
Keiserliku Balleti“ etendusele. 
Lasnamäe Linnaosa Vanem ütles lehetoimetajale, et 
õnnitluskaart ja tasuta balletipilet on küll pisku, kuid 
arvatavasti toob nii endistele kui praegustele õpetajatele 
veidigi rõõmu. Linnaosas hinnatakse Lasnamäe 
õpetajate ametioskusi ja igapäevatööd kõrgelt, laste ja 
noorte kasvatamine on õigetes kätes.
Tasuta jagatud balletietenduse piletitest rääkima 
hakates ütles Linnaosa Vanem kõigepealt, et tegu 
on Eesti oludes harukordse kunstisündmusega – 
maailmakuulus balletitrupp ja maailmakuulus Maria 
Teatri balletisolist Farukh Ruzimatov astuvad Tallinnas 
üles balleti „Rasputin“ Euroopa esietenduses!        

Lasnamäe koolide õpetajad 
käisid balletti vaatamas

Spetsiaalselt selle etenduse jaoks kujundas Benois’ 
lapselapselaps, Ukraina kunstnik Anna Ipatjeva, 
120 kostüümi, millest mõned, näiteks Nikolai II 
kostüüm, on õmmeldud ajaloomuuseumite eskiiside 
järgi. Lavastuses kuuleb ka rahvamuusikat, samuti 
Doni kasakate koori salvestusi Petja Hudjakovi 
juhatusel. Linnaosa Vanem lisas, et kõik etenduse 
piletid müüdi väga kiiresti välja. Kui küsisin, kuidas 
siis õnnestus Lasnamäe Linnaosa Valitsusel sellisele 
superetendusele suur kogus  pileteid saada ja veel 
tasuta õpetajatele jagada, vastas Linnaosa Vanem, et 
nendel oli idee autori ja organisaatori roll, maksma 
ei läinud see linnaosa valitsusele sentigi. Kogu 
vajamineva raha panid kokku Lasnamäe tõeliseid 
väärtusi ja väärikaid inimesi hindavad poliitikud. 
Suur aitäh neile!   
Arvatavasti ühinevad nende tänusõnadega ka 
ballitietendust nautinud Lasnamäe õpetajad.

Suurepärane võimalus hoolitseda enda 
lapse füüsilise ning vaimse tervise eest!

Spordiklubi Fortuuna kutsub 6 kuni 18 aastaseid lapsi tegelema spordiga, 
nii harrastaja kui ka professionaalsel tasemel. Õpetatakse tavalist, lestadega ja 
akvalangiga ujumist. Individuaalne lähenemine teie lapsele.
Trennid toimuvad nii Lasnamäel kui ka teisetes linnaosades – seal, kus teil ja teie 
lapsel mugavam on.

Treeneriteks on kõrgharidusega professionaalid:
Mitmekordne Nõukogude Liidu ja Eesti meister Tatjana Gnezdilova
Maailma- ja Euroopa meistrivõistluste medaliomanik Nikolai Tover
Euroopa meistrivõistluste medaliomanik Vladimir Kunitsõn

Lisainformatsioon telefonidel
+372 55589750  +372 6340033 

+372 5523410   +372 6327413+372 55692569
Tere tulemast!
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Lasnamäe paljulapselised pered kogunesid   17. 
ja 18. septembril Lasnamäe Kergejõustikuhalli, 
kus linnaosa valitsus korraldas neile sisuka 
tervisepäeva. Oodatud olid Lasnamäel elavad 4 ja 
5 lapsega pered koos sõprade ja eakaaslastega. 
Mõlemal päeval oli kaasaegses ja mugavas 
spordihoones viis tundi igasugust tervislikku 
tegemist suurtele, keskmistele ja ka  pisematele, 
kellega aktiivselt tegelesid Pipi ja Kloun. Laupäeval 
juhtis päeva Indrek Pertelson, pühapäeval vennad 
Aleksei ja Dmitri Budõlin. Nende juhendamisel viidi 
läbi teatevõistlused, tegeleti kergejõustikualadega, 
harrastati mägironimist ning flycrossingut.
Korraldajad soovisid anda paljulapselistele 
peredele ülevaadet tervist toetavast liikumisest, 
tervise tugevdamise viisidest, tutvustada tervislikke 
toiduvalikuid ja tasakaalustatud toitumist. Võib 
arvata, et kogu perega koos vaba aja aktiivselt ja 
sisukalt veetmise võimalusi mujal eriti tihti ei 
pakuta, seetõttu kutsus Lasnamäe Linnaosa Valitsus 
paljulapseliste perede tervisepäevale veel mitmed 
tervislikult elada aitajaid.
Lasnamäe Tervisekeskuse Medicum töötajad jaga- 
sid praktilisi nõuandeid, kuidas ennetada 
paljulapselistes peredes südame- ja vere-
soonkonnahaiguseid. Tervisepäevalised said voldi-
kud ning neil mõõdeti vererõhku ja veresuhkru taset.
Spordimeditsiinikeskus  viis mõlemal päeval läbi 
loengu teemal ”Sport ja tervis”  - kuidas õigesti 
sporti teha ja toituda. Paljulapselised pered said 
asjatundjatelt nõu küsida.
Lasnamäe Spordikompleks (spordiklubi Dvigatel) 
sisustas professionaalsete treenerite juhendamisel 
tervisepäeva jalgpalli, korvpalli ja  tennise 
mängimisega. 
Et sõnad tegudest lahku ei läheks, pakuti osavõtjatele 
tervislikke puuvilju - banaanid, õunad... ja jooke - 
mineraalvesi, Kadarbiku Talu köögiviljamahlad...
Isiklike muljete alusel arvan, et korraldatud 
tervisepäevaga jäid rahule nii kohaletulnud 
paljulapselised pered kui ka korraldajad ja 
päevajuhid. Allpool nende kommentaarid.
Reet Trei:  Olen ka ise 
Lasnamäe elanik, paljulapseliste 
peredega tegelenud pikka aega 
ja süsteemselt. Osavõtjad olid 
entusiastlikult tegutsemas, 
kõige pisem, pooleteise kuune 
– tema küll rohkem vaatas. Aga 
üks kahe - kolmeaastane lõi igal 
alal aktiivselt kaasa. Tundus, 
et lõbutsesid nii lapsed kui 
täiskasvanud. Lastele meeldis 
eriti suhelda ja mängida Pipiga. 
Vürtsi lisas meie olümpialaste 
kohalolek. Indrek Pertelson 
juhtis päeva, Erki Nool lõi 
aktiivselt kaasa – hüppas teksa-
des ja tavajalatsitega kaugust 
viis meetrit ja kuuskümmend seitse sentimeetrit. 
Vene keeles läbiviidud tervisepäeva juhivad vennad 
Budõlinid. Elu on näidanud, et vene perekonnad, vene 
lapsed, on kohal palju arvukamalt. Nad reageerivad 
linnaosa poolt pakutule kuidagi aktiivsemalt. Tahame 
kõigi vahenditega toetada selliseid kooskäimisi ja 
ühisüritusi, et tuua lapsed tänavalt ära, luua neile 
aktiivse tegutsemise arukaid võimalusi.   
Indrek Pertelson: Meil on Lasnamäel oma 
spordiklubi. Meie misioon on luua siinsetele lastele 
tasakaalustatud, harmooniline kasvukeskond keha 
ja hinge arendamiseks. Mida põhjalikumalt me 
saame seda teha, seda paremini jõuab meie sõnum 
lapseni ja miks mitte ka täiskasvanuni. Judo pole 
mitte ainult sport, vaid elustiil ja filosoofia, kuid
ta nõuab teatud eelnevat ettevalmistust. Judot 
niisama ei tee. Seepärast on täna siin kombineeritud 
kehaliste harjutuste päev, kus elemente paljudest 
erinevatest spordialadest. Ilmselgelt peaks sellistest 
ettevõtmistest osa võtma rohkem perekondi, kuid 
sellised asjad tahavad aega. Neid peab tegema 
pidevalt, inimesed peavad harjuma sellega, et on 
võimalus koos selliseid asju teha. Kellele siis veel 
korraldada, kui mitte perekondadele. Koos teha, 

koos kaasa elada. Iga kvaliteetselt sporditud minut 
on tähtis. Kui on võimalik kasvõi üks laps ära tuua 
niisama arvuti taga istumast - juba see on selgelt 
positiivne eelkõige lapsele endale. Järgmine kord 
võtab ka sõbra ja sõbra perekonna kaasa.    
Sidney olümpial sarnaselt Pertelsoniga 
pronksmedali võitnud ja teist tervisepäeva 
juhtinud sportlane ütles, et tema muljed sellisest 
ettevõtmisest on suurepärased. ”Algul ma teadnud, 
mida niisugusest asjast oodata. Nüüd, kohapeal, on 
kõik läinud nii loomulikult. Aeg lausa lendas ja see on 
märk sellest, et kõik oli huvitav nii kokkutulnutele/
osavõtjatele kui ka mulle kui läbiviijale. Toimunu 
kinnitas mulle jälle, et kõige tähtsam on millegi 
koostegemine perega, kõik peab minema läbi 
perekonna ja iga perekonna liige peab tunnetama 
teiste pereliikmete toetust. Siis võib saavutada kõik, 
mida ihkad. Selliseid päevi peab korraldama nii 
palju ja nii tihti, kui võimalik.”

Lõpetuseks veel Lasnamäe 4 ja 5 lapsega perede 
tervisepäeva tulemused.

Eestikeelsete perede päev
30 m jooks:
1. Perekond Luik   (Mihkel-Matteus, Karl-Andreas, 
Emil)     14,5 sek 
2. Perekond Vokk  (Liisa, Egle, Raul) 15,8 sek
3. Perekond „Pipi”  (Pipi, Anett, Harri) 16,2 sek
Kaugushüpe:
1. Perekond Rõõm (Eliina, Õnne ja Aavo)   10,03 m
2. Perekond Luik         9,23 m
3. Perekond Uus (Dagmar, Oliver ja Raivo) 8,96 m
Teatevõistlus:
1. Perekond Hark   (Anu ja Tuuli) 56 sek
2. Perekond Luik (Mihkel-Matteus, Karl-Andreas, 
Emil, Vilve)   58 sek
3. Perekond Rõõm (Eliina, Õnne, Norman,  
Aavo)    1,02 min
Penaltite löömise võistlus (individuaalarvestus):
1. Mihkel Luik  2+3+4
2. Oliver Uus  2+3+2
3. Anu Hark  2+3+0

Venekeelsete perede päev
30 m jooks
1. Perekond Tsõtsa (Aljona, Jekaterina, Natalja) 
14,6 sek
2. Perekond Jakobson (Aleksandr, Agnessa, Riina) 
15,4 sek
3. Perekond Paal (Andre, Peeter, Nikolai) 
6,5 sek
Kaugushüpe
1. Perekond Jakobson (Agnessa, Aleksandr, Igor)  
0,21 m
2. Perekond Šeina (Svetlana, Tatjana, Deniss) 
9,16 m
3. Perekond Zeinalova/Velijeva (Günaj, Lala, Gulnar) 
8,99 m
Teatevõistlus
1. Perekond Jakobson (Agnessa, Riina, Aleksandr, Igor) 
40,3 sek
2. Perekond Šeina (Svetlana, Diana, Deniss) 
41,3 sek 
3. Golubeva/Dmitrenko (Ksenia, Igor, Jaanika, Svetlana) 
43,1 sek
Penaltite löömise võistlus (individuaalarvestus):
1. Andre Paal   5-st 4

SPORT – VABA AEG
Paljulapseliste perede tervisepäev

Peeter Eelsaare

28. septembri õhtupoolokul liikusid Linnamäe 
Vene Lütseumi fuajees ringi valgetes kimonodes 
noored judokad, spordisaalis kilkasid enamasti 
põhikooli klasside õpilased, sekka mõned 
suuremadki. Tagaplaanil sai näha rahulikus 
vestluses vendi Budõlineid, kes sarnaselt noortele 
judokatele kandsid spordirõivaid. Küsisin ühelt 
vendadest, mis toimub?
 

”Täna me viime õpilastele ja kõigile huvilistele 
läbi  näidistreeningu. Judot nähakse harilikult kas 
televiisorist või loetakse ajalehest, kuid hoopis teine 
õhkkond on istuda tatami kõrval ja kuulata Indrek 
Pertelson enda käest selgitusi, näha meid vennaga 
võtteid ette näitamas ja mis peaasi - ise proovida. Nii 
mõnelgi võib huvi ärgata ja tekkida soov treenima 
hakata. Minu arvates on 
selline ettevõtmine, eriti 
koolides, väga vajalik.”    
Lütseumi välisuksest 
sisenenud Indrek 
Pertelson spordirõivaid 
ei kandnud, seadis peale 
tervituste vahetamist 
sammud spordisaali. 
Fuajee tühjenes ja ja 
spordisaali saabus 
suhteline vaikus. Vennad 
Budõlinid ja noored 
judokad võtsid sisse 
kohad tatami äärtel. 
Alguseks esitas Indrek 
lastele küsimusi judo ajaloo ja olemuse kohta. 
Selgus, et noorel auditooriumil olid päris korralikud 
eelteadmised, seega asusid sportlased õige pea 
näitama lihtsamaid võtteid. Sealt edasi läks tegevus 
ikka keerukamaks ja hoogsamaks, tatamile paluti 

ka pealtvaatajad. Keegi ei tahtnud kõrvaltvaatajaks 
jääda, nii oli pidevalt püsti tatamilesoovijate 
kätemets.  On ikka uhke tunne küll, kui üks 
olümpiapronksi mees sulle võtet selgitab ja teine 
olümpiapronksi mees sellest sinu võttest tatamile 
prantsatab. Kuigi sa oled temast poole lühem ja 
kolm korda kergem.
Kolme meie kõige tuntumat ja tituleeritumat judokat 
saab pidevalt näha rahvaspordiüritustel, eriti tihti 
lastega tegelemas. Aleksei ja Dmitri ütlevad 
nagu ühest suust, et kuna nii neil kui Indrekul 
on väikesed lapsed, näevad nad oma missiooni 
just laste spordi juurde toomises. Lastele tuleb 
võimalikult vara näidata kõikvõimalikke võtteid ja 
nippe, siis omandavad nad edaspidi kasulikud asjad 
kiiremini ja paremini. „Me näitame ise ette, räägime 
oma mõtetest tegutsemise ajal – kui nüüd veel 
lapsed kaasa teevad, siis peaks igaühel tekkima oma 
kujutluspilt, mis viib iga lapse talle omasele teele.“           
Dmitri Budõlin lisab: Kui me tänase kohtumisega 
äratame huvi tõsise sporditegemise vastu mõneski 
poisis/tüdrukus ja toome ta kaugemale elu pahupoole 
ahvatlustest, olen väga rahul. Ma olen sporti teinud 
kakskümmend kolm aastat ja seepärast tean, millest 
räägin. Mulle on alati meeldinud sporti teha, mitte 
tolgendada tänavatel või trepikodades. Pole vaja 
saada tipptegijaks, tähtis on oma elu sisustada 
oluliste asjadega ja kasvada igas mõttes terveks 
inimeseks. Sellest ka meie pidev tegelemine laste ja 
noortega.

Kui kõik spordisaalis läbi sai, võis lahkuvate laste 
nägudelt lugeda, et nii mõndagi vendade Budõlinite 
ja  Indrek Pertelsoni täna tehtust ja ette näidatust 
jõudis pärale, muutis nende hinnanguid.     

Põnev sportlik õhtupoolik 
Linnamäe Vene Lütseumis

Spordiklubi „Fleir“
Puud õpi tundma tema viljade, inimest tema tegude 
järgi! Aga spordiklubi? Arvatavasti samuti tegude 
järgi. Ja kindlasti veel treenerite ning aura järgi, mis 
spordiklubis valitseb, teda ümbritseb.  
Spordiklubi „Fleir“ alustas tegevust 8 aastat tagasi, 
inimkonna kaunima poole esindajatele tagasihoidli- 
kult sheipingut pakkudes. Vastuvõetav, tulemusi 
andev süsteem ning meelepärased treenerid tõid klu- 
bile tuntuse ja ajapikku sai temast populaarne koht. 
Kuid paigal seista – tähendab ajast maha jääda.
Seepärast lisandus enrgiliste, tantsuliste rütmide 
aktiivse liikumise austajatele aeroobika. Siis 
saladuslik pilatees, mis ühendab idamaise jooga 
ja euroopaliku plastika. Mis võiks olla meeldivam, 
kui rahuliku muusika saatel üheaegselt pingutada 
ja lõdvestuda. Just balzakilikus eas ja rubensilike 
vormidega daamidele on sheiping teraapia – mitte 
ainult fitness, vaid ka liigutustega ravimine.  
Sobilik koormus ja meeldiv seltskond – ning 
tulemused on silmnähtavad. Uue salapärase 
naise kujund sünnib idamaise tantsuga tegeledes. 
Populaarsed treeniningud keha ja hinge jaoks toovad 
paljud erinevas vanuses ja erineva ettevalmistusega 
huvilised spordisaali. Kõige kasulikum on ennast 
sportliku eluviisiga harjutada juba varajases 
nooruses.  
Seepärast oleme klubis loonud estraaditantsu 
grupid, kuhu ootame lapsi alates 3ndast eluaastast. 

Neidudele vanuses 9 – 16 aastat oleme loonud 
täiuslikkuse stuudio – sheiping, aeroobika, defilee,
koreograafia. Sest ka graatsia, liigutuste kergus ja 
elegants on õpitavad – oleks ainult soov. 
Koht selleks on spordiklubi „FLEIR“, Pinna 21, 
Kotka kaubakeskus, 2 korrus. 
Informatsioon tel. 63 20 827 
koduleht  www.fleir.ee .

Spordiklubi EDU-DO 
kuulutab välja uute liikmete 
vastuvõttu KARATE õppimiseks 
(alates 4. eluaastast)

Treeningud toimuvad Lasnamäel aadressitel J. 
Koorti 23 (Tallinna Lasnamäe Vene Gümnaasium), 
J. Koorti 5 (Tallinna Lindakivi Lasteaed) ning Kivila 
9 (Tallinna Mustakivi Lasteaed) . Lähim info: 52 
58 372, 6 373 357. www.edu-do.ee

SPORDITEATED
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TALLINNA TEATAJA TEATED 
Tallinna lapsed hakkavad 
saama teatritoetust
Tallinn eraldab miljon krooni linna kooliõpilaste 
ja lasteaialaste teatrikülastuste toetamiseks. 
Vastavalt Tallinna Linnavolikogu määrusele eraldab 
Tallinna Haridusamet miljon krooni Tallinna 
lasteasutustele ja koolidele, toetamaks laste 
kultuuriharjumuste kujundamist.
Abilinnapea sõnul on rahaeralduse üheks põhjuseks 
ühiskondliku diferentseerituse süvenemine. “Osal 
õpilastel puudub majanduslike raskuste tõttu 
võimalus kokkupuuteks teatri ja kultuuriga,” 
ütles abilinnapea. “Teatritoetus on samas kasulik 
kõigile õpilastele, kuna see viib neid kultuurile 
lähemale,” lisas abilinnapea. Haridusasutustel on 
rahakasutusel suhteliselt vabad käed, etendusi 
võidaks valida sõltuvalt õppekavadest, korraldada 
kollektiivkülastusi, kompenseerides osaliselt 
pileti hinna, aga ka kasutada teatripileteid õpilaste 
premeerimiseks ja motiveerimiseks.
Lasteaedades on hea võimalus tellida lasteteatrite 
etendusi ka kohale.
Tallinna Haridusamet on varem teinud koostööd 
Eesti Kontserdiga, kes on võimaldanud kooliõpilastel 
külastada kontserte soodustingimustel. Taoline 
rahaeraldus on esmakordne.

Vee- ja kanalisatsiooniteenuse hind 
tõuseb 2 krooni kuupmeetrilt

Linnavalitsuse istungil on kavas kinnitada 
määruse eelnõu, millega kehtestatakse vee-
ettevõtja AS Tallinna Vesi poolt osutatava 
veevarustuse ja reovee ärajuhtimise teenuse 
hinnad, mis hakkavad kehtima 1. jaanuarist 
2006. 
Veevarustsuse- ja reovee ärajuhtimise 
teenuse hind tõuseb keskmiselt 10 protsenti.
Tavatarbijale tähendab see 2 kroonist 
hinnatõusu kuupmeetri vee tarbimise eest. 
Ühisveevärgist võetud üks kuupmeetr 
vett hakkab tavatarbijale maksma 12, 79 
krooni ja reovee ärajuhtimise kuupmeetri 
hinnaks kehtestatakse 10,35 krooni. 
Juriidiline isik hakkab puhta vee eest maksma 31 
krooni kuupmeeter ja reovee ärajuhtimise ning 
puhastamise eest 22.66 kuni 48.39 krooni vastavalt 
reovee saastetasemele. (Hinnad koos käibemaksuga) 
Vastavalt Tallinna linna , AS Tallinna Vesi ja 
International Water UU vahel 30. septembril 2002 
sõlmitud lepingule on veehinna tõus ette nähtud igal 
aastal kuni aastani 2010.

Ettevõtlusamet pakub stardiabi
Tallinna Ettevõtlusamet kuulutas välja konkursi 
ettevõtlustoetuste saamiseks. 
Stardiabi soovivad alustavad ettevõtjad peavad 
esitama taotluse hiljemalt 23. septembril 2005 kella 
14.00 ettevõtja infopunkti, mis asub linnavalitsuse 
teenindusbüroos (Vabaduse väljak 7, I korrus).
Taotlemise korraga saab tutvuda kas Tallinna 
Ettevõtlusameti ettevõtja infopunktis või kodulehel 
http://ettevotja.tallinn.ee/, sealsamas on saadaval 
ka taotlusvormid. Täpsem info telefonil 640 4219.
Stardiabi konkuris kolmandas voorus läheb 
jagamisele 500 000 krooni. Kahe esimese vooruga 
sai kokku kolm miljonit krooni stardiabi 37 alustavat 
ettevõtet ehk iga neljas konkursile kvalifitseerunud
taotleja.

Endisest kinohoonest saab 
kaasaegne kultuurikeskus

Lõppesid Kultuurikeskuse LINDAKIVI 
peahoone rekonstrueerimise I etapi ehitustööd 
 Rekonstrueerimise käigus ehitati juurde teine 
korrus, kus asuvad näitusesaal ning kollektiividele 
mõeldud tööruumid kasuliku pinnaga 228 m².
Lisandunud ruumid on antud Katleri Põhikooli ja 
Tondiraba Gümnaasiumis tegutsevate laste kunsti- 
ja käsitööringide kasutusse, majja mahuvad nüüd 
ka draamaring ja kahe töökeelega käsitööring 
täiskasvanutele.
Ühtlasi renoveeriti fuajee, garderoob ja 
kohvik, lõpetati keldrikorrusele projekteeritud 
harjutusruumide üldehitustööd ning 

paigaldati kaasaegsed elektri-, vee-, kütte- ja 
ventilatsioonisüsteemid.
Tööd , mille maksumus oli 12 miljonit krooni, 
teostas Facio Ehituse AS.
Tallinna Kultuuriväärtuste Ametis valmistatakse 
praegu ette II ehitusetapi riigihanget. Ehitus hõlmab 
tantsusaali valmisehitamist, kontsertsaali akustika 
ja kütte parandamist, keldrikorruse viimistlustöid 
ja rekvisiitide ruumi rajamist, ka selle maksumus 
on 12 miljonit krooni. Saalide ning ringiruumide 
sisustamisele ja tehnikale on planeeritud 2 miljonit.
Tööde kestuseks on kavandatud viis kuud ning 
hoone tervikuna peaks valmima järgmise aasta 
septembris.

Selgusid Tallinna aasta  
õpetajad 2005

Õpetajate Majas kuulutati välja tänavused 
Tallinna aasta õpetajad. Tiitlisaajaid, keda oli 21, 
tervitasid ja tunnustasid Tallinna abilinnapea, 
Haridusameti juhataja Andres Pajula ja Tallinna 
Haridustöötajate Ametiühingu esinaine Evi 
Veesaar. 
Tallinna Haridusamet koostöös Tallinna 
Haridustöötajate Ametiühinguga korraldab juba 
mitmendat aastat üleriigilise konkursi aasta õpetaja 
raames Tallinna aasta õpetaja valimist. Tallinna 
parimate seast valitakse kandideerijad üleriigilisele 
aasta õpetaja tiitlile.
Aasta õpetaja kandidaate esitasid õpilased, 
lapsevanemad, haridusasutused, pedagoogide 
ühendused ja kollektiivid, omavalitsuste liidud ja 
kohalikud omavalitsused.
Tallinna Aasta Õpetajad 2005, kes kandideerivad 
ka üleriigilisel konkursil Aasta Õpetaja 2005, 
on Marina Mets (Läänemere Gümnaasium, 
matemaatika õpetaja), Inna Kandel (Tallinna Juudi 
Kool, muusika ja heebrea keele õpetaja), Marika 
Leemet (Tallinna I internaatkool, õppealajuhataja), 
Sirje Tekko (Tallina Prantsuse Lütseum, 
bioloogiaõpetaja), Helje Pukk (Tallinna Lilleküla 
Gümnaasium, algklasside õpetaja) ja Olga Aljas 
(Tallinna Rõõmupesa Lasteaed, õpetaja).

Parima heakorraga 
ehitusobjekt on KUMU

Parima ja korrektseima ehitusplatsi 
väljaselgitamise hindamiskomisjon kuulutas 
parima heakorraga ehitusobjektiks Weizenbergi 
tn 28/Valge tn 1 Kunstimuuseumi ehitus , mille 
ehitaja on Aktsiaselts MERKO EHITUS ja 
objektidirektor Raul Ojala. 
“Korrektseima ehitusfirma konkursi eesmärk
oli kontrollida ehitusobjektide heakorda, juhtida 
ehitajate tähelepanu õigusaktide ja heakorranõuete 
rikkumistele ning seeläbi tagada linlaste 
heakorrastatud elukeskkond,” ütles abilinnapea. 
Objektide hindamiseks ja korrektseima 
ehitusfirma väljaselgitamiseks moodustati Tallinna
Kommunaalameti hindamiskomisjon, kus osalesid 
Tallinna Linnaplaneerimise Ameti, Tallinna 
Keskkonnaameti, Tallinna Kommunaalameti 
ja Põhja Politseiprefektuuri esindajad. 
Hindamiskomisjoni töö toimus kolmes etapis 
15. mail; 15. augustil ja 15. septembril. 
15.septembril läbiviidud kontrollreidi tulemusena 
otsustati parima heakorraga ehitusobjektiks lugeda 
Weizenbergi tn 28/Valge tn 1 Kunstimuuseumi 
ehitus - ehitaja Aktsiaselts MERKO EHITUS, 
objektidirektor Raul Ojala.

Mentorklubi alustas uut hooaega

Tallinna Ettevõtlusamet käivitas väikeettevõtjaid 
nõustava mentorklubi kolmanda üritustesarja. 
Mentorklubi eesmärk on pakkuda Tallinna 
väikeettevõtjatele võimalust suhelda kogenud 
ettevõtluskonsultantide ja -praktikutega. Lisaks 
uutele teadmistele ja kasulikele nõuannetele annab 
klubis osalemine võimaluse omavahel suhelda ja 
kogemusi vahetada. See loob soodsa pinnase uute 
koostöövõrgustike tekkeks.
Üksteise kogemustest õppides on võimalik vigu 
vältida, aga ka uusi ided genereerida ja oma ettevõtte 
arendamisks uusi võimalusi avastada.

Mentorklubi käib koos oktoobrist kuni maini iga kuu 
teise teisipäevaaõhtul, ühtekokku kaheksa korda. 
Kokkusaamistel on kavas paaritunnine temaatiline 
seminar töögruppides, ettevõtete tutvustamine, 
arutelu vabas õhkkonnas jm.
Kui varasemalt aastatel keskenduti äri alustamisega 
seotud teemadele, siis seekord on läbivaks teemaks 
juhtimisalased teemad. 

Töölepingute sõlmimisest räägib Tööinspektsiooni 
esindaja Niina Siitam. Turunduse teemal jagab 
teadmisi ja kogemusi AS Baltika turundusjuhtAnu-
Mall Naarits, läbirääkimiste teemal advokaat Aku 
Sorainen (Sorainen Law Offices), hinnakujunduse
teemal Tartu Ülikooli õppejõud Mait Miljan, 
turunduse planeerimise ja elektroonilise turunduse 
vallas Algis Perens (Helvetia Balti Partnerid). 
Ettevõtte tegevust õpetab analüüsima Peeter Võrk 
(PW Partners), mõjutamisoskusi õpetab Jari-
Pekka Kukkonen (Deloitte Touche Eesti) ning 
töötajaid värbama Milvi Tepp (Personalijuht OÜ, 
TTÜ). Plaanis on ka kaks kohtumisõhtut tuntud 
ettevõtjatega.
Mentorklubi eesmärk on eelkõige ettevõtjate 
julgustamine. Eesti ettevõtjate omavaheline koostöö 
on siiani olnud suhteliselt nõrk, mentiorklubi üks 
eesmärke ongi ettevõtjate koostööd edendada.

Algas konkurss Lasnamäe 
Tööstuspargi viimastele kruntidele

Lasnamäe tööstuspargi nõukogu otsustas 
neljapäeval välja kuulutada kolmanda 
arenduskonkursile seitsmele viimasele vabale 
krundile. 
Tallinna ettevõtlusameti juhataja Kairi Teniste ütles 
BNS-ile, et tegemist on hoonestusõiguse seadmise 
konkursiga. “Krundi alghind on 65 krooni ruutmeetri 
kohta aastas, kusjuures kolme aasta hoonestusõiguse 
tasu tuleb ära maksta kohe peale notariaalse lepingu 
sõlmimist.” 

“Kõikidel, kes on hoonestusõiguse seadnud ning 
vajalikke tingimusi ja kohustusi täitnud, on võimalus 
peale kolme aasta möödumist need krundid välja 
osta alghinnaga 550 krooni ruutmeetri eest,” lisas 
Teniste. 
Huvilisi vabadele kruntidele on päris palju ning 
oodata on tõsisemat konkurssi. Seetõttu vaadatakse 
Teniste sõnul lisaks hinnale ka muid tingimusi nagu 

näiteks missugune tööstus konkreetselt tuleb, mida 
kavatsetakse arendada, kui palju tuleb uusi töökohti 
ja nii edasi. 

Tallinna ettevõtlusamet ootab pakkumisi 21. 
novembri lõunani. 
Kahe konkursi tulemusena on omaniku või rentniku 
leidnud kaheksa krunti, teada on mitmed tööstusparki 
tulevad ettevõtted, kelleks on näiteks OÜ Baltika 
Grupp, Balti Logistika OÜ, OÜ Bombono ja Otto 
Bock. 
Hetkel on käimas on 164.000 ruutmeetri suuruse 
tööstuspargi kommunikatsioonide ehitus, 
infrastruktuur valmib tuleval kevadel ning aastatel 
2006-2008 toimub tööstuspargi hoonestamine 
investorite poolt. 

Tallinn tutvustab end 
konkurentidele

Eesti Linnade Liidu juhatuse koosolekul 
tutvustati Tallinna taotlust Euroopa 2011. aasta 
kultuuripealinna tiitli saamiseks. 
Kultuuripealinn ei ole pelgalt tiitel - see on võimalus 
ennast maailmale näidata, see on vastutus ja 
protsess. Tulemuseks on linn kui kultuurikeskkond 
- korrastunud linnaruum - loominguline, elav ja 
pidevas muutumises; uus elukvaliteet - avatus 
Euroopale ja euroopalik Tallinn; koostöö erinevate 
valdkondade sees ja vahel - selline on Tallinna 
taotluse sisu.

“Kutsume kõiki Eesti linnu üheskoos 2011.a. 
Euroopat võõrustama. Tallinn ei püüa ega taha kogu 
au endale kahmata.Oma asukoha ja suuruse tõttu on 
Tallinnast juba täna kujunenud Eesti uks, meie soov 
on aga, et külalised uksel seisma ei jääks, vaid ikka 
edasi astuks, “ kõlab Tallinna sõnum. 
Eesti Linnade Liidu juhatuse koosolekul Valga 
Kultuurikeskuses tutvustavad linnade esindajad 
Tallinna, Tartu ja Pärnu tiilitaotlusi, mis esitati 
10. oktoobriks kultuuriministeeriumile. Kultuuri-
, haridusministeeriumi ning Eesti Linnade 
Liidu esindajatest koosnev komisjon otsustab 
novembrikuu algul, kes pääsevad edasi järgmisesse 
taotlusvooru. 
Linnade Liidu juhatuse koosoleku päevakorras on 
ka finantsküsimused, kavandatav raamkokkulepe ja
tagasiside IV sõpruslinnade ja valdade kokkutulekust 
Kotkas.   


